

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. J. A. ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	PRESTAR ASSESSORIA, FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO		3,000	3.350,0000	10.050,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	AGUA SANITÁRIA 2 LITROS		500,000	3,6000	1.800,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92°INPM 1 LITRO		200,000	6,0000	1.200,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	CERA LÍQUIDA 750 ML INCOLOR		30,000	6,3500	190,50
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	CESTO TELADO DE PLASTICO 10 LITROS		50,000	8,1500	407,50
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	DETERGENTE EM PÓ COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIONICO		800,000	5,0500	4.040,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE C/AÇÃO BACTERIOSTATICA E FUNGIST		300,000	2,8500	855,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	FOSFORO DE SEGURANÇA LONGOS 5CM CX 240 UNI		160,000	2,5100	401,60
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	GUARDANAPO DE PAPEL PCT C/50 UNIDADES 20X23CM		100,000	1,6000	160,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	LIXA D'AGUA P/FOGÃO 3M P 120 UNIDADES		100,000	1,3900	139,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	PASSADOR DE CERA DE ESPUMA 24CM CABO LONGO		50,000	9,0000	450,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	SABÃO EM BARRA PCT COM 5 UNIDADES		200,000	5,9000	1.180,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	SACO ESCURO 100%ALGODÃO 50CMX70CM		200,000	4,9000	980,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	VASSOURA DE NYLON MATERIAL SINTETICO MADEIRA E METAL		300,000	9,1500	2.745,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO COM GLICERINA 500ML		1.200,000	1,5400	1.848,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL HIGIENICO FL SIMPLES BRANCA 30X10CM TEXTURIZADA		200,000	48,9500	9.790,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	ARROZ PARBOILIZADO POLIDO TIPO 1 LONGO FINO. REPOSIÇÃO		380,000	7,9000	3.002,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	CAFÉ MOIDO, TRADICIONAL, BOA QUALIDADE, COM ODOR PRÓPRIO		500,000	7,9800	3.990,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	CEREAL TIPO SUCRILHOS, FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR.		500,000	7,5900	3.795,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	DOCE DE FRUTAS SABORES GOIABA, BANANA, MORANGO, UVA E ABOBORA		140,000	6,2900	880,60
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	DOCE DE LEITE, PROVENIENTE DE LEITE E NÃO DE SORO DE LEITE,		140,000	5,7400	803,60
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CA		180,000	3,8900	700,20
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	FERMENTO QUIMICO DE BOA QUALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CA		200,000	3,4400	688,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	MACARRÃO TIPO PENNE, COM OVOS, 1 KG		150,000	2,7000	405,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	MARGARINA, COM SAL, 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO ASPECTO		150,000	6,9800	1.047,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	POLVILHO AZEDO, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS		60,000	5,9800	358,80
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	SAGU, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS LIMPAS E SÃS		40,000	2,8000	112,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	VINAGRE BRANCO, COM ACIDEZ MINIMA DE 4%. REPOSIÇÃO DO PRODUTO		80,000	1,0900	87,20
COMERCIO DE CARNES DELLA GUSTINA LTDA - I	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM BIFES, CORTES DE COXÃO MOLE		1.200,000	15,9900	19.188,00
DIFAFA TRANSPORTADORA E DISTRIBUIDORA DI	BEBIDA LÁCTEA COMPOSTA DE SORO DE LEITE E LEITE, SABORES		1.500,000	1,6700	2.505,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	BISCOITO DE POLVILHO, BISCOITO TIPO BROA, INTEGROS, CROCANTE		1.000,000	2,3000	2.300,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	BISCOITO SEM GLUTEN, DOCE OU SALGADO, QUE NÃO CONTENHA GLUTE		30,000	2,9900	89,70
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ESFREGÃO DE AÇO PCT COM 2 UNIDADES		100,000	1,8700	187,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ESPONJA DE AÇO FINA PCT 8 UNIDADES		100,000	1,8100	181,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FILTRO COADOR DE CAFÉ EM MALHA 100%ALGODÃO, MADEIRA E ARAME V		10,000	9,2100	92,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PÁ P/ COLETA DE LIXO C/ CABO LONGO		25,000	8,2300	205,75
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SABONETE GLICERINADO 90G		50,000	1,0000	50,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SACO ALVEJADO LISO 35CMX65CM		300,000	3,6500	1.095,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SACO LIXO 30LT 6KG TM 59CMX62CM C/10UNI		200,000	5,2500	1.050,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SACO LIXO REFORÇADO 100LT 20KG TM 75CMX1,05CM C/5UNI		200,000	3,2500	650,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SACO P/LIXO 50LT 10KG TM 53CMX80CM C/10UNI		300,000	2,5500	765,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SAPOLIO CREMOSO LIQUIDO COMPOSIÇÃO BASICA		300,000	4,6300	1.389,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE,NÃO DEVEM ESTAR VERDES		600,000	2,1000	1.260,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	ALHO,FIRME E INTACTO,SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA.NÃO		200,000	4,7000	940,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	AMIDO DE MILHO PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS IS		80,000	3,8900	311,20
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO		200,000	2,0900	418,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	BANANA BRANCA,PRIMEIRA QUALIDADE,GRAU MEDIO DE AMADURECIM		1.800,000	1,5900	2.862,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	BATATA DOCE,LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE,DE CASCA ROXA,SEM LESÕ		350,000	1,3400	469,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	BATATA INGLESIA,LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE,SEM LESÕES		700,000	0,9900	693,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	BERGAMOTA POKAN,PRIMEIRA QUALIDADE,COM CASCAS SÃS,SEM RUPTUR		1.000,000	1,5000	1.500,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	BETERRABA,PRIMEIRA QUALIDADE,SEM LESÕES,SEM RACHADURAS		380,000	0,9000	342,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	BROCOLIS,DE 1ª QUALIDADE,NOVO,FIRME,INTACTO,NÃO PODERÁ		400,000	1,7000	680,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	CARNE SUINA, CORTE PALETA,SEM GORDURA,SEM PELE E SEM OSSO		800,000	10,3000	8.240,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	CEBOLA,TAMANHO MÉDIO,NOVA, PRIMEIRA QUALIDADE,COM CASCA		350,000	0,9800	343,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	CENOURA,NOVA, SEM FOLHAS,DE PRIMEIRA QUALIDADE		500,000	0,8700	435,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	CHUCHU,VERDE, NOVO,SEM BROTOS,PRIMEIRA QUALIDADE,TAMANHO MÉD		200,000	0,9700	194,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	COUVE FLOR,NOVA,PRIMERIA QUALIDADE,FIRME E INTACTA,ISENTA DE		500,000	1,6000	800,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSO,CONGELADO		1.200,000	4,1500	4.980,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	COXINHA DA ASA,CONGELADA,NÃO TEMPERADA,PRIMEIRA QUALIDADE,		1.000,000	8,2000	8.200,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, COM 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO.		300,000	2,4000	720,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	FARINHA DE MILHO, OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE M		180,000	1,4700	264,60
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	FARINHA DE TRIGO, OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPOI DESGERMIN		150,000	5,8900	883,50
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	LARANJA TIPO PERA PRIMEIRA QUALIDADE,COM CASCA SÃ,SEM RUPTUR		1.300,000	0,8000	1.040,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	LEITE LONGA VIDA ULTRAPASTEURIZADO,COM COR E ODOR ESPECIFICO		900,000	26,0000	23.400,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS		280,000	2,8400	795,20
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	MAMÃO,TIPO FORMOSA,PRIMEIRA QUALIDADE,CASCA SÃ		500,000	1,5000	750,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	MANGA, TIPO TOMMY OU ROSA, APRESENTANDO TAMANHO E COR		300,000	1,8000	540,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	MORANGA,TIPO CABOTIA,COM CASCA SÃ,SEM RUPTURAS		200,000	1,0000	200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO D		750,000	2,5400	1.905,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	OVOS, A CASCA E A CUTICULA DE VEM ESTAR LIMPAS. INTACTAS E I		480,000	3,8400	1.843,20
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	PEITO DE FRANGO SASSAMI, PEITO DE FRANGO CONGELADO, NÃO TEMPE		450,000	7,1000	3.195,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	PEPINO VERDE NOVO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA SÃ, SE		350,000	1,3000	455,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	PIMENTÃO VERDE, NOVO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA SÃ		200,000	2,9900	598,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	QUEIJO TIPO PRATO, FRESCO, REFRIGERADO, EMBALADO EM		250,000	17,5000	4.375,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	REPOLHO VERDE FRESCO, COM CABEÇA FECHADA, SEM RUPTURAS,		280,000	1,2000	336,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	SALSICHA, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, REFRIGERADA		100,000	4,6000	460,00
SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTD.	TOMATE, VERMELHO, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ, APRESENTANDO TAM		650,000	3,5000	2.275,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, APARENCIA PÓ		450,000	7,4100	3.334,50
SUPERMERCADO RH LTDA	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO E MOFO		300,000	8,3500	2.505,00
SUPERMERCADO RH LTDA	AIPIM, CONGELADO, DESCASCADO, DE BOA QUALIDADE, COR BRANCA.		200,000	2,9800	596,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ALFACE, PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, CRESPA, VERDE, NOVA, FOLHAS FIRM		450,000	0,7800	351,00
SUPERMERCADO RH LTDA	AMENDOIM PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E ISENTA		80,000	2,7400	219,20
SUPERMERCADO RH LTDA	AVEIA EM FLOCOS PRODUTO RESULTANTE DE MOAGEM DE GRÃOS		30,000	2,1000	63,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BEBIDA LÁCTEA 0% DE LACTOSE, COMPOSTA DE SORO DE LEITE E LEIT		250,000	7,7400	1.935,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, INTEGROS, CROCANTE		1.500,000	2,2000	3.300,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO INTEGRAL, PROVENIENTE DE FARINHA INTEGRAL, INTEGROS		300,000	3,3000	990,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAMCRACKER, INTEGROS, CROCANTE		1.000,000	2,2000	2.200,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CANJICA, PREPARADA COM MATERIA PRIMA SÃ, LIMPA, ISENTA DE		50,000	1,7300	86,50
SUPERMERCADO RH LTDA	CANJICUINHA TIPO QUIRERA, PREPARADA COM MATÉRIA PRIMA		100,000	1,4200	142,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA, CORTE FRALDINHA MOIDA, MAGRA, C		1.200,000	10,4400	12.528,00
SUPERMERCADO RH LTDA	COCO RALADO, POLPA DE COCO DESIDRATADA E PARCIALMENTE DESENG		80,000	1,0900	87,20
SUPERMERCADO RH LTDA	COLORAU, PÓ FINO, HOMOGENEO DE COR VERMELHO INTENSO, REPOSI		180,000	0,8800	158,40
SUPERMERCADO RH LTDA	CORANTE PARA CAFÉ PACOTE 45 GRAMAS		300,000	0,6500	195,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CREME DE LEITE, UHT, HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGE		80,000	1,7000	136,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ERVILHA EM CONSERVA, PRODUTO PREPARADO COM ERVILHAS ENVAZADAS		200,000	1,0000	200,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 98% A 99% DE		400,000	2,8300	1.132,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FERMENTO BIOLÓGICO DE BOA QUALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO		15,000	9,8800	148,20
SUPERMERCADO RH LTDA	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,		400,000	0,5200	208,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE 0% DE LACTOSE,ULTRAPASTEURIZADO,COM COR E ODOR		200,000	2,5500	510,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE CONDENSADO,DE BOA QUALIDADE.REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CA		200,000	2,4500	490,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, PREPARADOS COM MATERIAS		150,000	1,1500	172,50
SUPERMERCADO RH LTDA	MILHO VERDE, EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO		300,000	0,9400	282,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PÃO FRANCÊS, CADA PÃO DEVE SER APROXIMADAMENTE 50G		1.300,000	7,9800	10.374,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PÊSSEGO EM CALDA, DE BOA QUALIDADE,REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM		30,000	5,2500	157,50
SUPERMERCADO RH LTDA	SAL.IODADO REFINADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME		230,000	0,7500	172,50
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS		30,000	10,0000	300,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	COPO DESCARTÁVEL 200ML COM 100 UNIDADES		2.000,000	4,1000	8.200,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	DESINFETANTE USO GERAL GERMICIDA BACTERICIDA 2 LITROS		400,000	4,6500	1.860,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	EMBALAGEM P/FREEZER/MICROONDAS 3KG, ROLO 23CMX38CM C/50UNI.		50,000	3,9300	196,50
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	EMBALAGEM P/FREEZER/MICROONDAS 5KG ROLO 30CMX40CM C/50 UNI		70,000	4,6500	325,50
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	ESCOVA SANITÁRIA REDONDA EM PLASTICO C/SUORTE 14CMX42CM		20,000	9,9000	198,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	LUVA DE LATEX ANATOMICA ANTIDERRAPANTE INTERIOR EM ALGO		100,000	4,2700	427,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	LUVA DE LATEX ANATOMICA ANTIDERRAPANTE INTERIOR EM ALGODÃO		50,000	5,1700	258,50
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	LUVA DE LATEX ANATOMICA ANTIDERRAPANTE INTERIOR EM ALGODÃO F		100,000	5,1500	515,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	LUVA P/PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO EM LATEX DE BORRACHA NATU		10,000	16,5000	165,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	LUVA PLASTICA DESC.P/MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS		50,000	3,4000	170,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	PANO DE LOUÇA 100%ALGODÃO 40X67CM		300,000	4,4000	1.320,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	RODO PLASTICO 50CM CABO LONGO		50,000	9,9000	495,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	TOALHA DE ROSTO JACQUARD CORES DIVERSAS		80,000	8,5000	680,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA 45X50CM PCT 100UNI		30,000	6,9500	208,50
TERRAPLENAGEM NOSSA SENHORA DE FATIMA	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE GRANDE PORTE		3,000	16.200,0000	48.600,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>265.148,75</b>